Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     21.12.2018г.       №    708
пос. Омсукчан
	Решение о заключении муниципального контракта выполнения работ по модернизации линии канализации по ул. Мира, д. 20а от колодца № 393 до 394

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 11.07.2018г. № 384 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выпол​нение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального обра​зования «Омсукчанский городской округ» на срок, превышающий срок действия утвер​жденных лимитов бюджетных обязательств», постановлением адми​нистрации Омсукчанского городского округа «Об утверждении муниципальной програм​мы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Омсукчанского город​ского округа на 2016-2018годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
по​становляет:

1. Принять решение о заключении муниципального контракта, в установленном порядке заключить долгосрочный муниципальный контракт на выполнение работ по модернизации линии канализации по ул. Мира, д. 20а от колодца № 393 до 394, на период 2018-2019 годов, в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен​ных и муниципальных нужд».

2. Утвердить показатели выполнения работ по модернизации линии канализации по ул. Мира, д. 20а от колодца № 393 до 394 в пос. Омсукчан, на период 2018-2019 годов соглас​но приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официаль​ном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Ом​сукчанского городского округа Мустафину Л.Г.
И.о. главы администрации

                                    О.В. Кистанов

Приложение
к постановлению

администрации

городского округа

от 21.12.2018г. № 708

показатели
выполнения работ по модернизации линии канализации по ул. Мира,

д. 20а от колодца № 393 до 394

	№ п/п
	Наименование контракта
	Наименование условий
	Содержание условий

	1
	Модернизация линии канализации по ул. Мира 20А от колодца №393 до 394.

	Планируемые результаты выполнения работ
	  Повышение эффективности и надежности функционирования линий канализации за счет реализации технических мероприятий.

  Повышение устойчивости и надежности функционирования линий канализации;

  Обеспечение условий для снижения издержек и повышения качества предоставления услуг;

  Повышение качества воды;

  Повышение эксплуатационной надежности линий канализаций;

	2

	Описание состава работ
	Модернизация линии канализации по ул. Мира 20А от колодца № 393 до 394.

	3

	Срок осуществления закупки
	17 октября 2018 года

	4

	Предельный срок выполнения работ
	01 августа 2019 год

	5

	Предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта
	258 159,00 рублей

В том числе:

2018г. -  00.00 рублей

2019г. - 258 159,00 рублей

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на модернизацию линии канализации по ул. Мира 20А от колодца № 393 до 394.

Объемы, качество, технические характеристики выполняемых работ, их безопасность, результаты работ и иные показатели должны соответствовать локальному сметному расчету, техническому заданию, ведомости ресурсов, условиям контракта, действующему законодательству РФ, в том числе Градостроительному кодексу РФ, Гражданскому кодексу РФ, санитарному законодательству РФ, Федеральному закону от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральному закону от 30.12.2009г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Федеральному закону от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», СП 32. 13330.2012 Актуализированная редакция СНиП 2.04.03-85* «Канализация. Наружные сети и сооружения», СП 30. 13330.2012 Актуализированная редакция СНиП 2.04.01-85* «Внутренний водопровод и канализация зданий», СНИП 3.05.05-84 «Технологическое оборудование и технологические трубопроводы», СП 28.13330.2012 «Защита строительных конструкций от коррозии», СНиП 2.01.02-85 "Противопожарные нормы", СНиП 12-03-2001 "Безопасность труда в строительстве" Часть 1 Общие требования, СНиП 12-04-2002 "Безопасность труда в строительстве" Часть 2 Строительное производство, СНиП 12-01-2004 «Организация строительства», СанПиН 2.2.3.1384 - 03 «Гигиенические требования к организации строительного производства и строительных работ», строительным нормам и правилам, в части не противоречащей действующему законодательству РФ.

Все материалы и оборудование, используемые для выполнения работ, должны быть новыми (т.е. не бывшими в употреблении, не прошедшими ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), соответствовать техническим требованиям, требованиям действующего законодательства, ГОСТам, ОСТам, ТУ, СанПиН, ППБ, ПТЭЭУ, том числе Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008 № 123-ФЗ, Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии сертификатов, технических паспортов и других документов предоставляются Подрядчиком Заказчику для ознакомления в процессе производства работ по требованию Заказчика и должны быть переданы в составе исполнительной документации при оформлении акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) в соответствии с контрактом.

Подрядчик несет ответственность за несоответствие используемых материалов государственным стандартам и техническим условиям, за сохранность всех поставленных для реализации контракта материалов и оборудования до сдачи объекта в эксплуатацию. Подрядчик не должен использовать в ходе выполнения работ материалы, если это может привести к нарушению требований, обязательных для сторон по охране окружающей среды и безопасности работ.
	N п.п.
	Шифр номера нормативов и коды ресурсов
	Наименование работ и затрат
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	01-01-003-09 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 3
	1000 м3
	0,2200

	2
	01-02-057-03 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Зачистка дна траншеи вручную без креплений с откосами, группа грунтов 3
	100 м3
	0,2200

	3
	66-2-3 ГЭСНр-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр прим.
	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 250 мм
	100 м
	0,2750

	4
	23-01-001-01 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Устройство основания под трубопроводы песчаного
	10 м3
	0,5500

	5
	23-01-020-02 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Укладка канализационных безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) диаметром 315 мм
	100 м
	0,2750

	6
	24.3.01.06-0036 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр
	Трубы канализационные поливинилхлоридные "Прагма" диаметром 315мм (Поставка заказчика)
	м
	55,0000

	7
	11-01-008-02 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Устройство тепло- изоляции засыпной шлаковой
	м3
	27,5000

	8
	30101-01-033
	Погрузка при автомобильных перевозках шлака
	1 т груза
	44,0000

	9
	30321-01-002
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км
	1 т груза
	44,0000

	10
	01-01-033-02 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2
	1000 м3
	0,1890

	11
	0705-030-11прим.
	Установка плит покрытия колодцев с люком массой до 0,5 т(без стоимости)
	100 шт
	0,0200

	12
	30101-02-031
	Разгрузка при автомобильных перевозках труб металлических с применением автопогрузчиков
	1 т груза
	2,4800

	13
	30321-01-006
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 6 км
	1 т груза
	2,4800

	14
	46-04-003-04 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 250
	м3
	3,6000

	15
	11-01-002-03 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Устройство подстилающих слоев гравийных
	м3
	1,8000

	16
	06-01-001-01 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Устройство бетонной подготовки
	100 м3
	0,0360

	17
	06-01-080-05 ГЭСН-2017 Минстрой РФ пр. № 1038/пр
	Приготовление тяжелого бетона на гравии класса В 20 (М250)
	100 м3
	0,0360

____________________